

Przygotowują się do lotów kosmicznych



Selwyn Lloyd udaje się do Paryża

PARYŻ (PAP) 18. 10.
W Paryżu podano oficjalnie do wiadomości, że 11 listopada przybędzie do Paryża z dwudniową wizytą brytyjski minister spraw zagranicznych, Selwyn Lloyd. Przeprowadzi on na zaproszenie francuskiego ministra spraw zagranicznych, Couve Murville'a, rozmowy z przedstawicielami rządu francuskiego.

W Związku Radzieckim przeprowadza się eksperymenty, mające na celu przygotowanie pilotów do lotów na wielkich wysokościach. Bada się reakcje organizmu na warunki istniejące w przestrzeni kosmicznej.

NA ZDJĘCIU: przygotowują psów doświadczalnych do „lotu” w komorze do badania ciśnienia. Pies Cyganka ubrany jest w ubranie ochronne, pies Miszka już wkrótce będzie gotów. Fot. — CAF

Ostatniej chwili

Druga strona Księżyca sfotografowana

OSKWA (Inf. wł.) 18. 10.

Druga strona Księżyca widoczna z Ziemi została sfotografowana przez rakieta stację międzyplanetarną wyniesioną w przestrzeń przy pomocy Lunika III.

Wiadomość tę podała agencja TASS. Agencja dodaje, że obecnie opracowywane są pomiary naukowe i geograficzne. Otrzymane wyniki zostaną ogłoszone.

Automatyczna stacja międzyplanetarna zakończyła wczoraj o godz. 17.50 naszego czasu pierwsze okrążenie Ziemi. Aparatura naukowa wewnątrz stacji dokonywała badań przestrzeni kosmicznej w okolicach Ziemi i Księżyca.

Jak wynika z doniesień agencji zachodnich wiadomości o sfotografowaniu nieodwracalnej z Ziemi strony Księżyca wywołała sensację w kręgach naukowych całego świata. M. in. wiceprzewodzący Brytyjskiego Towarzystwa Międzyplanetarnego w oświadczeniu, że bez względu na ostrość otrzymanego obrazu, sam fakt dokonania takiego zdjęcia stanowi wybitne osiągnięcie.

Eksplozja na statku

LONDYN (PAP) 18. 10.

Pod pokładem 3646-tonowego duńskiego statku handlowego znajdującego się w cieśninie Szimizu w pobliżu Kōhama nastąpiła w sobotę eksplozja kotła. Jeden z marynarzy poniósł śmierć, pięciu ciężko rannych odwieziono do szpitala.

Wielki wiec w Phenianie z okazji pobytu delegacji polskiej

PHENIAN (Inf. wł.) 18. 10.

Z okazji pobytu w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej polskiej delegacji z Aleksandrem Zawadzkim na czele, wczoraj w Phenianie odbył się wielki wiec. Członków delegacji polskiej powitał przewodniczący Prezydium Zarządzenia Narodowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Coj Jen Gen. Następnie Aleksander Zawadzki w imieniu narodu i rządu polskiego przekazał pozdrowienia dla narodu koreańskiego. Mówca podkreślił, że naród polski popiera sprawiedliwą walkę narodu koreańskiego o pokojowe zjednoczenie ojczyzny.

Ponury dramat rodzinny

LONDYN (PAP) 18. 10.

Na wyspie Hayling wydarzył się tragiczny wypadek. 30-letnia matka 5-ga dzieci przytłoczona kłopotami rodzinnymi podpaliła dom rodzinny, usiłując uprzednio zabić śpiące dzieci siekierą.

Młoda kobieta i jej 7-letnia córka zginęły w płomieniach. Pozostałe dzieci w wieku 11, 9, 3 lat oraz kilkumiesięczne niemowlę a także ich ojciec w ciężkim stanie zostali przewiezieni do szpitala.

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, temperatura +16 stopni.
JUTRO — zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością przelotnych opadów.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 53.025

A ★

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 250 (2350) Poniedziałek, 19. X. 1959 r. Cena 50 gr

Aktywiści woj. białostockiego radzą nad pełnym wcieleniem w życie

Sensacyjne pogłoski o możliwości dymisji von Brauna

LONDYN (PAP) 18. 10.

Londyńskie koła dziennikarskie obiegła sensacyjna wiadomość, jakoby władze USA rozpatrywały możliwość usunięcia ze stanowiska kierownika amerykańskiego programu budowy rakiet b. niemieckiego eksperta raketowego Wernhera von Brauna.

Według tych pogłosek von Braun opuścił wkrótce zajmowane obecnie stanowisko i ma być przesunięty do prac związanych z badaniami raketowymi w administracji programu badań kosmicznych, która jest urzędem cywilnym nie mającym nic wspólnego z wojskowym programem budowy rakiet.

Prawdopodobną przyczyną ewentualnego usunięcia von Brauna są niepowodzenia prób wystrzelenia rakiet amerykańskich, o czym ostatnio obszernie donosiła prasa światowa.

Zmarł gen. Marshall

WASZYNGTON (PAP) 18. 10.

W nocy z piątku na sobotę w szpitalu Walter Reed w Waszyngtonie zmarł w wieku lat 70 gen. George C. Marshall.

Komunikat ogłoszony przez lekarzy stwierdza, iż zgon nastąpił na skutek podostrego wieku oraz ataku apopleksji i choroby nerek. Zmarły przez ostatnie miesiące był sparaliżowany.

General Marshall podczas drugiej wojny światowej był szefem sztabu armii amerykańskiej. Dowodził on w czasie działań wojennych największą pod względem liczebności armią amerykańską — jaka zna historia USA. Licząca 9 milionów żołnierzy.

W roku 1947 Marshall został mianowany sekretarzem Stanu USA. Ze stanowiska tego zrezygnował w 2 lata później ze względów zdrowotnych.

Był on twórcą szóstego planu gospodarczego obejmującego kraje Europy zachodniej, który to plan został nazwany jego imieniem.

Znaleziono bombę nuklearną

WASZYNGTON (PAP) 18. 10.

W piątek po południu w pobliżu Reutera ma być bomba wodorowa — znaleziono na polu. Rzecznik dowództwa sił lotniczych oświadczył, że korpus bomby wytrzymał impet zderzenia z ziemią, dzięki czemu ładunek nuklearny pozostał w osłonie.

Postanowienia III Plenum KC PZPR

We wszystkich powiatach naszego województwa odbywały się wczoraj, w niedzielę, narady aktywu gromadzkiego z udziałem członków PZPR i ZSL oraz bezpartyjnych działaczy gospodarczych i społecznych danej gromady. Treścią tych narad było zapoznanie się z materiałami III Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, dotyczącymi m. in. trudności na rynku mięsnym oraz wypracowanie niezbędnych środków zapewniających pełną realizację postanowień tego Plenum.

Szczególnie dużo miejsca w dyskusji na wspomnianych naradach poświęcono przedyskutowaniu warunków zabezpieczających dalszy wzrost hodowli, zwłaszcza trzody chlewnej, oraz sprawie pełnej realizacji obowiązkowych dostaw płodów rolnych, usprawnieniu skupu żywcia pochodzącego z kontraktacji, a także usprawnieniu spłat podatku gruntowego i innych należności finansowych wsi na rzecz państwa.

W czasie dyskusji zgodnie stwierdzono, że wieś Białostocka ma wszelkie warunki ku temu, aby w terminie i w pełni wykonać swe obowiązki wobec państwa. Podkreślano również z całą mocą, że w realizacji tych aktualnych zadań, stojących przed wsią, pierwszorzędna rola odegrać powinni członkowie PZPR i ZSL, radni, członkowie kolekt rolniczych i działacze bezpartyjni. Oni właśnie powinni na każdym kroku dawać swą postawę i zrozumienie dla realizacji wskazań III Plenum KC przykład godny do naśladowania przez wszystkich mieszkańców wsi.

Podobnie treść zebrania odebrał się w niedzielę tygodniu we wszystkich wsiach województwa.

W dniu dzisiejszym również odbywał się będą zebrania podstawowych organizacji partyjnych w Białymstoku i miastach powiatowych, na których towarzysze omówią materiały III Plenum, a także przedysku-

V Wojewódzki Zjazd Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego obradował w Białymstoku

W pięknie udekorowanej sali konferencyjnej Prezydium WRN obradowało w dniu wczorajszym, 18 bm., 120 delegatów na V Wojewódzkim Zjeździe Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Białymstoku.

W zjeździe wzięli udział przedstawiciele władz naczelnych Stronnictwa: wiceprezes Naczelnego Komitetu ZSL, zastępca przewodniczącego Rady Państwa —

Bolesław Poedworny, sekretarz NK — Ludomir Siasiak i członek NK — Jaświ-ga Szymański.

W obradach wzięli także udział sekretarz KW PZPR Arkadiusz Łaszewicz, przewodniczący WK SD Ryszard Bartnik oraz inni zaproszeni goście.

Na zjeździe referat obrazujący działalność ZSL w okresie międzyzjazdowym oraz wytyczający zadania na przyszłość wygłosił prezes WK ZSL, poseł na Sejm PRL — Jan Ryznar.

Mówca stwierdził, że w okresie od ostatniego zjazdu, który odbył się w 1958 r. Stronnictwo dało duży wkład pracy w szereg akcji politycznych, jakie miały

ciąg dalszy na str. 2

NA ZDJĘCIU: w kulisach zjazdu rozmawiają wiceprezes NK ZSL, zastępca przewodniczącego Rady Państwa, poseł Ziemi Białostockiej Bolesław Poedworny (z prawej) z prezesem WK ZSL w Białymstoku, posłem Janem Ryznarem.

Fot. — J. Mazurek



Po zamachu na Mitterranda wzmocniono ochronę de Gaulle'a i Debre

PARYŻ (PAP) 18. 10.

W związku z zamachem elementów skrajnie prawicowych na zwolennika rokowań z powstańcami algierskimi, senatora Mitterranda, władze bezpieczeństwa podjęły szereg kroków. Jak podaje agencja UPI, liczba członków ochrony osobistej prezydenta de Gaulle'a oraz premiera Debre została podwojona.

O zorganizowanej akcji terrorystycznej podjętej przez skrajnie prawicowe elementy sprzeciwiające się algierskiej polityce rządu francuskiego świadczy fakt, że na godzinę przed zamachem na Mitterranda jeden z deputowanych Neuwith, otrzymał telefoniczne ostrzeżenie, iż „grupa zabójców

znajduje się w drodze do Paryża”.

Zacięta wojna mrówek w Burmie

RANGUN (PAP) 18. 10.

W okręgu Mong Khsap w północnej Burmie rozegrała się 4 października zaciekła walka na śmierć i życie między armiami wielkich mrówek.

Masy brzoźnych owadów o długości prawie półtora centymetra skłębily się na drodze na 8-kilometrowym odcinku. Każdy zwycięzca odgryzał pokonanemu wrogowi głowę i unosił ją z polną bitwą.

Oniś wydarzenia pochodził od wieśniaków, którzy tłumnie przyglądali się walce.



14. X. br. z inicjatywy Zrządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, zorganizowana została wycieczka do Lublina przedstawicieli prasy krajowej i korespondentów zagranicznych. Uczestnicy wycieczki zwiedzili piwnice zburzonego hotelu „Wiktoria”, gdzie w maju 1944 r. hitlerowcy zmagali się z polskimi partyzantami. Wycieczka miała na celu wyświadczenie w polskiej prasie i korespondentach zagranicznych. Uczestnicy wycieczki zwiedzili piwnice zburzonego hotelu „Wiktoria”, gdzie w maju 1944 r. hitlerowcy zmagali się z polskimi partyzantami. Wycieczka miała na celu wyświadczenie w polskiej prasie i korespondentach zagranicznych.

NA ZDJĘCIU: dziennikarze oglądają zgrupowane na poligonie pociski i skrzynki z amunicją. Fot. — CAF

Grzęda

Zeswiata

MOSKWA. — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow przyjechał w sobotę na Kijów...

Perspektywy konferencji na szczycie

WASZINGTON (PAP) 18. 10. Ambasador W. Brytanii w Waszyngtonie przeprowadził w piątek 40-minutową rozmowę z sekretarzem Stanu Herterem...

Po tajemniczym zgonie Stefana Bandery

Sensacja nr 1 w NRF i Berlinie zachodnim stał się tajemniczy zgon Stefana Bandery — długoletniego przywódcy terrorystów w ukraińskich szeregach przedwojennych...

Grecja chce zaprzestać ścigania zbrodniarzy wojennych

LONDON (PAP) 18. 10. Grecki minister sprawiedliwości Kallias oświadczył, że rząd grecki nosi się z zamiarem zaprzestania dalszego ścigania i karania niemieckich zbrodniarzy wojennych...

Ile kobiet pracuje na świecie?

PRAGA (PAP) 18. 10. Na posiedzeniu Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, która odbywała się w Pradze...

Brat premiera Kuby kierownikiem min. sił zbrojnych

HAWANA (Inf. wt.) 18. 10. Według doniesień z Hawany brat premiera Kuby...

Perspektywy konferencji na szczycie

W. Brytanii, jego zdaniem widziała by na pierwszym miejscu sprawę rozwiązania kwestii berlińskiej...

Piękno Jugostawii



Wspaniały kamienny most o siedmym łuku (z 1560 r.) na rzece Nerotwie w Mostarze.

List Hemingwaya do „Literaturnej Gazety“

MOSKWA (PAP) 18. 10. Na kilka dni przed wyjazdem N. S. Chruszczowa do USA, 8 września 1959 r. „Literaturna Gazieta“ opublikowała informację...

Pierwsze w Polsce targi przemysłu terenowego w Częstochowie

KATOWICE (PAP) 18. 10. 18 bm. w Częstochowie otwarte zostały śląskie targi przemysłu terenowego...

Grad zabił 2 osoby

RIO DE JANEIRO (PAP) 18. 10. W Północy Brazylii, w stanie Rio Grande do Sul, 18 października spadł grad...

Po zamachu Aresztowanie w Iraku

KAIR (PAP) 18. 10. Jak donoszą z Bagdadu, władze irackie aresztowały w tych dniach kilkanaście osób...

Groźny pożar lasu koło Opola

OPOLE (PAP) 18. 10. 17 bm. późnym wieczorem od niedopalonego papierosa w buchu rozgorzał pożar na terenie lasów pod wsią Kąty...

Ciekawostki ze świata

GAISEKILL NARUSZYŁ PRZEPISY DROGOWE. Przyjzdca brytyjskiej Partii Pracy Gaisekill...

„Kto jest kto?“

KRAKÓW (PAP) 18. 10. Typowy spór „kto jest kto“ miał ostatnio miejsce w nowym mieszkaniu...

Jesienna niedziela

Niepisane prawo Izby Wyrzeźwien. Dawniej nie mieliśmy tak pięknej i ciepłej jesienniej niedzieli...

Pod światło Z motyką na słońce?

Na okazji „Kwiecia narodowego“ Taitanua (48 rocznicy powstania Republiki Chińskiej)...

Toto-Lotek

12, 15, 25, 34, 45, 46, (42)

W Wojewódzki Zjazd Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego obradował w Białymstoku

Cląg dalszy ze str. 1. W Białymstoku, ale też chłopi muszą również solidnie wywiązać się ze swoich zadań...

Groźny pożar lasu koło Opola

OPOLE (PAP) 18. 10. 17 bm. późnym wieczorem od niedopalonego papierosa w buchu rozgorzał pożar na terenie lasów pod wsią Kąty...

Ciekawostki ze świata

GAISEKILL NARUSZYŁ PRZEPISY DROGOWE. Przyjzdca brytyjskiej Partii Pracy Gaisekill...

„Kto jest kto?“

KRAKÓW (PAP) 18. 10. Typowy spór „kto jest kto“ miał ostatnio miejsce w nowym mieszkaniu...

Jesienna niedziela

Niepisane prawo Izby Wyrzeźwien. Dawniej nie mieliśmy tak pięknej i ciepłej jesienniej niedzieli...

Pod światło Z motyką na słońce?

Na okazji „Kwiecia narodowego“ Taitanua (48 rocznicy powstania Republiki Chińskiej)...

Toto-Lotek

12, 15, 25, 34, 45, 46, (42)

W budownictwie — norzadki finansowe

35 spraw u prokuratora. Dyrektorzy ponoszą konsekwencje. Czekamy na kompleksowy system kontroli...

Możliwość wykrywania nowotworów

Prasa amerykańska informuje, że lekarz grecki, Teodor Spiliopoulos wynalazł nowy sposób wczesnego wykrywania raka...

Unaszych spółdzielców... Warunek zasadniczy — zgoda z mechanizacją

Cląg dalszy ze str. 3. Kto mówi — „nie przygotowania“ — nierówności tych maszyn. Już nawet z kilkuletnich doświadczeń naszych spółdzielców wynika...

Współzawodnictwo — po nowemu

A oto główne kierunki teraźniejszego podjętego w zakładach produkcyjnych. Czynnikiem pomoczącym jest tu ofiarność było socjalistyczne współzawodnictwo...

Współzawodnictwo — po nowemu

W zakładzie, osiągnięcie sprawdzalnego postępu w dziedzinie organizacji pracy...

Toto-Lotek

12, 15, 25, 34, 45, 46, (42)

Z życia partii

Analiza była potrzebna. Egzekutywa Komitetu Powiatowego partii w Augustowie...

Możliwość wykrywania nowotworów

Prasa amerykańska informuje, że lekarz grecki, Teodor Spiliopoulos wynalazł nowy sposób wczesnego wykrywania raka...

Unaszych spółdzielców... Warunek zasadniczy — zgoda z mechanizacją

Cląg dalszy ze str. 3. Kto mówi — „nie przygotowania“ — nierówności tych maszyn. Już nawet z kilkuletnich doświadczeń naszych spółdzielców wynika...

Współzawodnictwo — po nowemu

A oto główne kierunki teraźniejszego podjętego w zakładach produkcyjnych. Czynnikiem pomoczącym jest tu ofiarność było socjalistyczne współzawodnictwo...

Współzawodnictwo — po nowemu

W zakładzie, osiągnięcie sprawdzalnego postępu w dziedzinie organizacji pracy...

Toto-Lotek

12, 15, 25, 34, 45, 46, (42)

Pluszowy „Niedźwiadek“

z Pogorzelcom. W dniu 8 października br. zwróciliśmy się do Czytelników „Gazety“...

Z myśla o przyszłości — warto oszczędzać

157.000 książeczek PKO na Białostocczyźnie. W sobotę, 17 bm., w sali obrad Prezydium WRN...

Dziś wyrok w procesie o „bimbane“

W dniu dzisiejszym, tj. 18 bm. Sąd Powiatowy dla miasta Białostoku ogłosił wyrok w górnym procesie o „bimbanie“...

Współzawodnictwo — po nowemu

A oto główne kierunki teraźniejszego podjętego w zakładach produkcyjnych. Czynnikiem pomoczącym jest tu ofiarność było socjalistyczne współzawodnictwo...

Współzawodnictwo — po nowemu

W zakładzie, osiągnięcie sprawdzalnego postępu w dziedzinie organizacji pracy...

Toto-Lotek

12, 15, 25, 34, 45, 46, (42)

Bimbrarz spowodował groźny pożar

Mieszkaniec wsi Końcówka, pow. łapski, Maciej Adamuk, w godzinach popołudniowych 16 października br. wraz ze swym synem Teodorem zajął się uruchamianiem aparatury bimbrowej w przybudówce do chlewka...



Przez dłuższą część roku rolnicy utrzymywali się z ziemniaków, czekając na opady deszczu. Ale przedłużająca się susza zmusza do kontynuowania siewu...

Przez dłuższą część roku rolnicy utrzymywali się z ziemniaków, czekając na opady deszczu. Ale przedłużająca się susza zmusza do kontynuowania siewu...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Warunek zasadniczy - zgoda z mechanizacją

Powszechnie znanym jest fakt, iż zestawy większych maszyn rolniczych najłatwiej jest wprowadzić w duży gospodarstwo...

Między innymi - czas i miejsce najbardziej odpowiednie są to, aby fakty przydatne powstały właśnie na terenie gospodarstw...

Przykładem - nazwa województwa. Dlaczego niektóre spółdzielnie białostockie zaczęły się już teraz wydłubić...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Sery zdobywają rynek



Coraz więcej różnorodnych sery dostarcza na rynek nasz przemysł spożywczy. NA ZDJĘCIU: w Zakładach Wytwórczych Serów Topionych w Toruniu...

Wyjątkowy rok - nie, wyjątkowy gospodarz. Rekordowy plan ziemniaków "Epoka"...

Po 9 latach odzyskał wzrok. 11-letni Józef Jan Nabil Odeh z Jertemem stracił wzrok przed 9 laty...

Mieszkańcy Michałowa zakupili aparat rentgenowski. Wiele kłopotu mieszkańcy Michałowa oraz okolicznych wsi spawiali brak...

Kaczka hermafrodyta o czterech nogach. Niespotykany "gatunek" kaczki wyhodował przedsiębiorstwo jajczarsko-drobniarskie w Kielcach...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Ciskawa forma wykorzystania funduszu zakładowego

Wysokość pożyczki - 10 tys. zł. Przeznaczenie - budowa domków. Z wydatka pomocy przychodzi swoim pracownikom Zakłady Przemysłu Wełnianego im. K. Piłsudskiego w Wasilkowie...

Wielkość poprawki te zmierzają do zaostreżenia za strony nadzoru państwowego, zwiększenia kontroli społecznej i państwowej nad przestrzeganiem zakazu sprzedaży alkoholu...

Gdy odezwie się dzwonek... W tym roku oddano w Białymstoku do użytku nowe szkoły podstawowe...

Spalili żywego kota. Na nie lada natek zdobył się pan Wolewicz z Spółdzielni Rolniczej w Gnieźnie...

Tragiczny wypadek w Olecku. 16 października br. wydarzył się w Olecku tragiczny wypadek motocyklowy...

Dwie zguby. Pek Klewcy, wśród których znalazła się również krowa do smochodu, znalezione zostały w sobotę...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Projekt ustawy przeciwalkoholowej

W ub. sobotę, 17 bm. z inicjatywy Wojewódzkiego Komitetu Przejściowego i z udziałem szerokiego grona działaczy społecznych odbyła się dyskusja...

Wielkość poprawki te zmierzają do zaostreżenia za strony nadzoru państwowego, zwiększenia kontroli społecznej i państwowej nad przestrzeganiem zakazu...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

OGŁOSZENIE w „GAZETIE BIAŁOSTOCKIEJ” - TO NAJLEPSZA FORMA REKLAMY

Pracownicy poszukiwani. Inżynier budowlany z 3 letnią praktyką w budownictwie lub technika o wysokim kwalifikacjach na stanowisko kierownika budowy w Agencji Zarządzania...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

OGŁOSZENIE w „GAZETIE BIAŁOSTOCKIEJ” - TO NAJLEPSZA FORMA REKLAMY

Pracownicy poszukiwani. Inżynier budowlany z 3 letnią praktyką w budownictwie lub technika o wysokim kwalifikacjach na stanowisko kierownika budowy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Przedstawicielstwo PKS w Białymstoku, działając w ramach wojewódzkiego planu, wykonało w tym roku 17000 godzin pracy...

Obrona najlepszą formacją

Pohl Hachorek i Gawroński strzelcami

POLSKA — FINLANDIA

3:1 (1:0)

W Helsinkach rozegrano w niedzielę między państwowe spotkanie piłkarskie z cyklu eliminacji olimpijskich Finlandia — Polska. Reprezentenci Polski nie zawiedli, zwyciężając 3:1 (1:0). Bramki dla Polski zdobyli: Pohl w 3 min., Hachorek w 58 min. oraz Gawroński w 83 min. Jedyny punkt dla Finlandii uzyskał Kankkonen w 49 min.

Sędziował Loecew (Szwecja). Widzów 12 tys. Zespoły wystąpiły w następujących składach:

POLSKA — Stefaniszyn, Szczepański, Korynt, Monica, Strzykowski, Zientara, Gawfors, Nevalainen, Hiltu-berda, Baszkiewicz.

FINLANDIA — Klinga, Jallava, Hyvaerinen, Jaervinen, Fors, Nevalainen, Hiltunen, Kankkonen, Oesterlund, Pahlman, Peltonen.

Nie był to łatwy mecz dla naszych piłkarzy. Finowie zrobili bardzo duże postępy od czasu jak widzieliśmy ich po raz ostatni, poza tym grali twardo, a ambicją nadradiali braki techniczne. Natomiast wyprawa naszej drużyny za Pireneje oraz perypetie w podróży lotniczej z Madrytu do Helsinek wpłynęły negatywnie na formę naszej jedenastki. Poziom zaprezentowany przez Polaków odbiegł znacznie od ich występu w Madrycie. Dotyczyło to wszystkich naszych reprezentantów. Jednak stosunkowo najlepiej wypadła obrona. Stefaniszyna nie można winić za przepuszczenie jedynej zresztą bramki. Stał on zastępca a Kankkonenowi wyszła „bomba” jaka udaje się jedna na tysiąc.

Kiedy w 3 min. Pohl fantastyczna wprost bomba zdobył prowadzenie sędziemu iż szybko nosyła się dalsze gole. Akcja była bardzo składowa i błyskawiczna. Baszkiewicz podał do Libery, ten do Hachorka, który skłamał na siebie obrońców fińskich i oddał piłkę do biegającego samotnie Pohla.

Na drugą bramkę czekaliśmy jednak długo bo aż do 58 min. kiedy to Hachorek zdecydował się wreszcie na strzał. Strzelcem trzeciej bramki był Gawroński, który skierował piłkę do statku z kilku metrów o niezwyklej centre Baszkiewicza.

W pierwszej połowie gra była na ogół wyrównana. Akcje przynosiły się szybko z jednej strony boiska na drugą. Polacy byli jednak znacznie lepsi ale nie potrafili wykorzystać wielu okazji. Po przerwie niespodziewana wrownu'aca bramka zdecydowała na 10 min. nasz zespół. Ostateczny wynik spotkania ściśle odzwierciedla to co działo się na boisku.

O wejście do II ligi

- Grupa I: Pogoń Barlinek — Warmia Olsztyn 2:1. Baltyk Gdynia — Stal Wroclawek 0:3.
1. Stal Wroclawek 6:2 8:2
 2. Baltyk Gdynia 6:2 8:3
 3. Warmia Olsztyn 6:2 8:8
 4. Mazur Elk 1:7 2:5
 5. Pogoń Barlinek 1:7 3:1
- Grupa II: Unia Górzów — Pafawag Wroclaw 2:1. Polonia Poznań — Lotnik Warszawa 0:2.
- Grupa III: Garbarnia Kraków — Unia Lublin 5:1. Siemianowiczanka — Skra Czestochowa 0:2.
- Grupa IV: Polonia Nysa — Wawel Wroclaw 0:1. Stal Stalowa Wola — Wloklarz Pabianice 1:1.

Koszykarze AZS

„odkryli kartę”

Zwycięstwo i porażka z Lublinianką

Spotkania z II-ligową Lublinianką, rozegrane w sobotę i niedzielę w hali Jagiellonii miały być generalnym egzaminem koszykarzy białostockiego AZS-u przed tegorocznymi rozgrywkami o mistrzostwo III ligi, które rozpoczynają się już w najbliższą sobotę i niedzielę.

Czy egzamin ten wypadł pomyślnie? I tak i nie. Koszykarzom AZS-u brak jest jeszcze zgrania. Spowodowane to jest krótkim treningiem oraz dwoma nowymi zawodnikami w zespole (Łukasiewicz i Kanigowski). Zaprezentowali natomiast bojową grę i niezły atak. Cennym „nabytkiem” AZS okazał się Łukasiewicz, który był dyrygentem większości akcji.

W sobotę AZS zwyciężył Lubliniankę 53:48 (21:24). Spokojnie grający goście, z miejsca przejęli inicjatywę w swoje ręce, niedawali ton grze i przez całą pierwszą połowę prowadził większość punktami.

Po przerwie pierwszego kwadrantu zdobywają akademicy, a w chwili potem obejmują prowadzenie. Lublinianka bierze „time out”. Chwila przerwy pozwoliła opanować zdenerwowanie i wyrównać na 35:35, lecz celny rzut Łukasiewicza przynosi naszym przewagę. Od tego momentu akcje gospodarzy są coraz płynniejsze, a strzelać celniej. Kolejne punkty zdobywają Łukasiewicz i Kozyski. Gwzdek sędziog kończy spotkanie 5-punktowym zwycięstwem białostoczian.

W niedzielę AZS zagrał znacznie gorzej, przegrywając 54:66 (28:37).

O zwycięstwie Lublinianki zdecydował przede wszystkim szybki i bardzo agresywny atak. Białostoczanie byli w niedzielę zbyt wolni i niezgrani. Losy meczu rozstrzygnęły się już w pierwszych minutach gry, kiedy goście uzyskali 8-punktową przewagę i nie oddali jej aż do końca spotkania.

W drużynie AZS najlepiej zagrał: Łukasiewicz i Bięgański, a w Lubliniance Komar. (let)

W skrócie

MOSKWA. Tytuł mistrzyni świata zdobyły koszykarki ZSRR, zwyciężając w niedzielę Bułgarię 51:35. Polska przegrała z Jugosławia 35:42 i zajęła ostatecznie 5 miejsce.

KATOWICE. W finałowym meczu piłkarskim o Puchar Michałowicza reprezentacja juniorów Śląska zwyciężyła Poznań 6:2, a w finale Pucharu Przeworskiego młodzieżowa reprezentacja Śląska wygrała z Poznaniem 5:1.

ŁÓDŹ. W spotkaniu o Puchar Kaczyński reprezentacja Śląska rozgromiła Łódź 5:1.

LIGA BOKSERSKA: ŁTS Łabedy — Lekla Warszawa 9:11, BBS Bielsko — Polonia Gdańsk 12:8, Stal Stalowa Wola — Prosn Kalisz 11:9.



Rewia sprawności zwinności i wdzięku

Gorącymi oklaskami dziękowała widownia GIMNASTYKOM

Cwiczenia wysokiej klasy zademonstrowała wczoraj w sali Jagiellonii 40-osobowa olimpijska kadra gimnastyczna z Kottową i Stachow na czele. Wczorajszy pokaz sprawił w wielki zachwyt i zdziwienie liczną publiczność. Zadziwiające jest to, do jakiego stopnia człowiek może opanować własne ciało, wyrobić ruchomość stawów i sprężystość mięśni. Istnieje wiele rodzajów gim-

nastyki. Dla widza jednak najbardziej ciekawą i emocjonującą jest gimnastyka, jaką oglądaliśmy wczoraj — sportowa.

Po krótkiej prezentacji i licznych oklaskach, którymi najgłośniej obdarzono mistrzynię Europy Kottową oraz niestartującego z powodu kontuzji Jokiel, rozpoczęły się ćwiczenia akrobacyjne. Stopniowo od najsłabszych przechodzono do najtrudniejszych, w czasie których Kucharczyk wykonał rundak fiłak i salto z całym obrotem.

Cwiczenia na koniu z lekami były popisowym numerem braci Wronków, którzy zademonstrowali trudny układ, rozpoczynając „na karci” w jednoznaczny podwójnym wykonaniu. Następnie duże brawa zebrały gimnastycy za płynne ćwiczenia i prędko wykonane na równoważni. Nie zdążyły jeszcze umilknąć oklaski po występie pań, gdy już nastąpiła fala braw nagrodziła trudny element — rozsuniecie ramion równoległe do poziomu podłogi w ćwiczeniach na kółkach wykonanych przez zawodników, a Andrzej Wronko efektownie to ćwiczenie wykonał nawet z pół-obrotem.

W ćwiczeniach na poręczach o nierównych żerdziach Kottowa wykonała doskonale, nowy swój układ, którego jeszcze nie prezentowała na żadnych zawodach, przygotowując go do zbliżających się Igrzysk Olimpijskich.

No i wreszcie jedna z najciekawszych konkurencji — ćwiczenia wolne według własnego układu przy akompaniamencie. Ekspresja i piękno ruchów Kottową i Stachow w tych ćwiczeniach wywołały wielki zachwyt. Wśród mężczyzn Kucharczyk wykonał nawet jeden z elementów — stranie w powolnym rozpinnaniu ramion, które do roku 1959 wykonywane było tylko przez Japonczyków.



Ostatnią konkurencją pokazu stanowią ćwiczenia na najbardziej ulubionym przez meczowiczki przyrządzie — drążku. Był to wspaniały pokaz. Dynamiczne ruchy, kołowroty w odwróconym chwycie, przemyki przedem były najlepszej marki, a piękne to widowisko zakończył Kucharczyk niezwykle trudnym, podwójnym saltem.

Duże brawa należą się również Szkolnemu Związkowi Sportowemu i Wojewódzkiemu Komitetowi Kultury Fizycznej za prowadzenie kadry olimpijskiej do Białegostoku i za dobrą organizację. (let)



Sprawa Borysewicz — Pietrowicz nadal aktualna a spotkanie wciąż nie ma

„Komunikujemy, że po przeanalizowaniu opinii zarządu Jagiellonii i Polonii oraz opinii publicznej, dotyczącej naszych spraw zawodowych i ewentualnej zmiany barw klubowych, postanowiliśmy definitywnie występować w barwach Polonii. Decyzję podjęliśmy z uwagi na własne dobro, jako sportowcy. Z drugiej strony z żalem pragniemy zakomunikować, że pierwotnie postanowienie przejścia do Jagiellonii podjęliśmy pochopnie, bez głębszego zastanowienia, ulegając namowom członków zarządu Jagiellonii”.

Tak sformułowane, trzeba przyznać, niespodziewane oświadczenie Borysewicza i Pietrowicza odczytane zostało na ostatnim, czwartkowym posiedzeniu BOZB. Praktycznie był to „plet” na uprzednią, formalną decyzję zarzą-

du BOZB, który większością głosu prezes uznał, że w sprawie Borysewicza i Pietrowicza nie ma form kapitulacji. Nie pozostało więc nic innego, jak sprawę zbadać szczegółowo od nowa. Dlatego też powołano 5-osobową bezstronną komisję, która po dokładnym zbadaniu całej „historii”, przedstawi swoje końcowe, prawomocne wnioski. Do chwili zakończenia badań komisji Borysewicz i Pietrowicz zostali zawieszani.

W całej Polsce rozpoczęł się sezon bokserski już „na całego”. Wczoraj odbyła się III kolejka spotkań I i II ligi, a w Białymstoku kompletna „posucha”. W pełni rozumiejący zdenerwowanie telefonujących do redakcji kibiców i pragniemy ich zorientować w czym „pies porzebany”. Otóż w myśl kalendarzyka III ligi olsztyńskiego — białostockiej, mecze miały się rozpocząć 4 bm., i gdyby wszystko potoczyło się normalnie, drużyny Białogostoku miałyby już za sobą 5 spotkań. Jednak ni stąd ni zowąd olsztyńskie zespoły (Budowlani i Vegoria) zawiadomiły, że z takich to a takich powodów proszą o przełożenie spotkań. Tak dalej być nie może i stąd w pełni popieramy decyzję — ultimatum zarządu BOZB, skierowaną do olsztyńskiego OZB. Postanowienie to przypomina, że drużyny olsztyńskie hamują tok rozgrywek i żąda, aby z ligi wycyfano

bardzo słaby zespół Zatok Braniewo (przegrał po beznadziejnym meczu z Vegorią 4:16).

Jeśli Zatoka nie zostanie wycyfana, to zespoły Białogostoku zrzęgną z udziału w lidze i utworzą własną klasę A, wykorzystując wolne terminy na rozgrywanie spotkań towarzyskich z drużynami innych okręgów.

Nadmieniamy, że Polonia Białystok po ostatnim oświadczeniu Borysewicza i Pietrowicza postanowiła definitywnie uczestniczyć w rozgrywkach III ligi. Lokalna, bokserska klasa B ruszy 25 bm. (ko)

Konarkowska i Kostró w Białymstoku

Od dziś turniej szachowy o wejście do ligi

Począwszy od dziś do środy, 21 bm. włącznie w białostockim Kolejowym Klubie Kultury (Sz. Żółtkowska) codziennie w godz. 16 — 22 odbywać się będzie drużynowy turniej szachowy o wejście do ligi. Startują 4 zespoły: AZS Kraków, Górnik Rybnik, Olimpia Goleśzów i Ognisko Białystok, przy czym każda drużyna gra z każdą. Zwycięzca turnieju awansuje do ligi.

Zdecydowanym faworytem turnieju jest AZS Kraków, w którego barwach wystąpi m. in.: mistrzyni Polski Konarkowska i dobrze znany białostoczanom czołowy szachista Polski, Kostró. Białostockie Ognisko reprezentować będą m. in. Bobiaryńska, Cywik i bracia Bieluczykowie. (ko)

Tylko 24 kolarzy

w jesiennym przełaj

Sawicki nie miał kłopotu z rywalami

Ostatni akord tegorocznego sezonu kolarskiego — jesienny okręgowy wyścig na przełaj, zgromadził na starcie 24 kolarzy, w tym tylko 4 licencjonowanych. Jest to ilość mała, jeśli się zważy, że wyścig rozgrywany był w 3 kategoriach startowych, a zarejestrowanych kolarzy w okręgu mamy „grubo” ponad 100.

Piękna, słoneczna pogoda była wprost wymarzona, tylko trasa nie należała do łatwych. Kolarze musieli forsować uciążliwe odcinki piaszczyste, a w piachu jak to w piachu — „siadali” niekiedy kolarze i to przeważnie kolarze o cięższej budowie. Taki los spotkał m. in. Kazimierza Klimaszewskiego. Jego bratu Ireneuszowi „nawaliła” natomiast przerzutka i musiała do wycofania się z wyścigu. W takiej sytuacji (przy nieobecności Okuniewicza oraz Kiczka) rutynowały Emil Sawicki z LZS ZIM Elk nie miał kłopotów z pokonaniem rywali. Wygrał on pewnie przed Kotowskim i Swiderskim.

W rozbięciu na poszczególne kategorie, klasyfikacja jesiennego przełaju przedstawia się następująco:

LICENCJA B (dystans 20 km. startowało 4 kolarzy. ukończyło 2): 1. Sawicki (LZS ZIM Elk) — 47.06, 2. Antkowiak (Gwardia) — 49.31.

KARTA A (dystans 20 km. startowało 11, ukończyło 8): 1. Kotowski (LZS Zambrów) — 47.07, 2. Swiderski (LZS ZIM Elk) — 47.10, 3. Klimaszewski (LZS Zambrów) — 51.21.

KARTA B (dystans 10 km. startowało 9, ukończyło 8): 1. Galko (Gwardia) — 24.20, 2. Kozłowski (Cresovia) — 25.34, 3. Knizewski (Gwardia) — 26.52. (ko)

„Być albo nie być w II lidze”

Decydujący bójsiatkarek AZS

O zorganizowanie decydującego turnieju siatkówki kobiet o wejście do II ligi, usilnie starały się w PZSiAt, Polonia Przemysł, Drukarz Warszawa i AZS Białystok. PZSiAt, wychodząc z założenia, że każdy z tych zespołów należy do grona faworytów, powierzył organizację turnieju Startowi Radom.

Tak więc ten tasiencowy turniej odbędzie się ostatecznie w Radomiu w dniach 21 — 25 bm. włącznie. Spośród 6 startujących zespołów — Startu Radom Polonii Świdnica, Chojniczanki, Drukarz W-wa, Legionovii i AZS-u Białystok — do II ligi wejdą tylko 2 zwycięskie drużyny

Trener białostoczank D. Bułnowski, oświadczył, że turniej będzie bardzo ciężki, a o takim czy innym wyniku zadecydują głównie kondycja i odporność psychiczna. Z formy swoich podopiecznych trener jest zadowolony. Za głównych faworytów uważa Drukarza W-wa. (gra tu Wołewódzka) Polonię Świdnica i swoją drużynę. (ko)

Czwartki brydżowe w WDK

Co czwartek (począwszy od 22 bm.) rozgrywane będą o godz. 17 w białostockim WDK (sala nr 5) stałe towarzyskie turnieje brydżowe parami. Zwycięskie zespoły otrzymają nagrody. Startować mogą zrzeszeni jak i niezrzeszeni. (ko)